UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Institutiones Canonicae Sive Ivs Ecclesiasticvm**

**Wiestner, Jacob**

**Monachii, 1705**

II. De Sacra Romanæ Ecclesia Cardinalibus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62620](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62620)

q. 39. art. 3. & Molinam *Traët.* 5. de I. & I. *disp.* 4. n. 2. & Ecclesie Prælatorum Concilia congregandi & congregata dissolvendi, *can. Regula* 2. *Sc. disp.* 17. *can. Dudum* 3. q. 6. Tholof. *Syntag. lib.* 16. *cap.* 3. n. 27.

24. Decimò denique, de Ecclesiis, Monasteriis aliisque Sacris & Religiosis locis, de rebus seu bonis & juribus ad ea pertinentibus, prout vel ad ipsorum privatas vel universalis Ecclesie publicas necessitates sublevandas & utilitates promovendas expedire judicavit, disponendi obtinet potestatem, *can. Cuncta* 9. q. 3. *citr.* S. Thomas q. 100. art. 1. Navarrus de *Reddit. Eccles.* q. 1. *monito* 40. n. 6. & 8. & Molina *citr. disp.* 4. à n. 1.

## ARTICULUS II.

### De Sac. Rom. Eccles. Cardinalibus.

#### SUMMARIUM.

25. Cardinalium nominis etymon & ratio,  
 26. Antiquitas Officii, Tituli, appellationis & dignitatis.  
 27. Compatibilitas cum aliis beneficiis,  
 28. Et obligatio ad residentiam in Episcopatibus.  
 29. Numerus eorum varius,  
 30. Et Ordo triplex est.  
 31. In propriis Ecclesiis jurisdictionem habent Episcopalem.  
 32. Presbyteri conferunt Ordines minores.  
 33. Papam soli eligunt.  
 34. Defuncto tamen non succedunt in jurisdictione.  
 35. Viventi consilio & auxilio adsunt,  
 36. Eorum consilium requirere Papa ex sola honestate tenetur.

37. Schismatis tempore convocans Concilium:

38. In quo habent vocem, Deserviam.

**P**roximum à summo Pontifice gradum in Ecclesia hodie obtinent sacrae Romanæ Ecclesie Cardinales, ita à Cardine, quasi illius Cardines sive præcipui Sacerdotes & principales clerici sint, merito appellati; cum constituent sacrum Collegium præcipuorum Ecclesie & istius Imperii atque universalis Episcopi Consistorium & Coadjutorum, *c. Fundamenta* 17. §. *Isti sunt*. V. *Decret.* de *Elect.* in 6. & *Per Venerabilem* 13. V. *Sum autem Sacerdotes*, *Qui filii legitimi*; *Incipit* corporis Papæ pars esse, *can. Si quis ad pr.* 6. q. 1. & tanquam membra cum illo, tanquam capite suo, unum corpus & Consistorium facere dicuntur, *arg. Quisquis* 5. *pr. C. ad L. Jul. Majest.* & *Religiosis* 5. de *Panis* in 6. & cum legitimo munere funguntur, à Latere legati nuncupantur, *arg. can. Decret.* *can. Si quis Episcopus* 2. q. 6. *Et. Speculator* 10. de *Legato* §. 3. n. 2.